
Případová studie
Microsoft akademie pro vedení škol

Mgr. Jana Vitvarová
vitvarova.jana@oahk.cz



Obchodní akademie, 
Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové

• 600 žáků ve 4 borech vzdělávání

• 70 zaměstnanců, 40 lektorů na DPP v projektech a v JŠ

• 6 počítačových učeben, 1 mobilní učebna s notebooky, 1 mobilní 
učebna s tablety

• Každý učitel má své: PC, notebook, většinou i tablet

• V každé učebně: PC, laserový dataprojektor, AppleTV



Komunikační systémy
Snažím se redukovat nadbytečné informace, kladu důraz na používání jasně 
definované komunikační cesty.

• Bakaláři - Informace o vzdělávání, rozvrhu a organizaci výuky pro žáky a rodiče, webová aplikace 
individuálně přístupná přes osobní přihlášení

• MS Office 365 - distanční výuka v MS Teams, zadávání domácí přípravy, poskytování digitálních 
materiálů, on-line komunikace a plánování výuky, mailová komunikace

• MS Office 365 - distanční komunikace mezi pedagogy, cloudové uložení směrnic a pokynů vedení školy, 
společné plánování a sdílení dokumentů, operativní evidence a plánování akcí

• Datová schránka - komunikuje pověřený zaměstnanec, přenos informací na zaměstnance je obtížný

• Portál příspěvkových organizací - komunikují pověření zaměstnanci - přenos a sdílení informací je nutné 
převést do mailů nebo Teams (problém)

• Mailová schránka školy - komunikuje pověřený zaměstnanec - přetížení



Co nese doba

Koncepce školy - největší postup vpřed

• Využíváme MS Office 365, vzdělávací aplikace

• Každý má svůj účet, sdílíme, používáme cloud

• pracujeme v týmech, sdílíme kalendáře a plány

• Nový systém přijali učitelé, žáci, rodiče

• Máme web, facebook a Youtube kanál

Průběžně modernizovat 
ICT vybavení školy, systém 
e-learningového 
vzdělávání, který zlepšuje 
individuální přípravu žáků a 
komunikaci v rámci studijní 
komunity přenést do běžně 
užívaných komunitních sítí 
a veřejně sdíleného 
datového prostoru. 
Průběžně zlepšovat 
vybavení i přístup učitelů 
k ICT, umožnit jim přístup 
k novým metodám práce 
s ICT. Začít v běžné výuce 
využívat přenosných BYOD 
zařízení ve vlastnictví žáků. 
Posilovat odpovědnost 
učitelů i žáků za sdílení 
společného kyberprostoru, 
důsledně je vést 
k respektování autorských 
práv a duševního 
vlastnictví jiných.

https://www.oahk.cz/
https://www.facebook.com/search/top?q=obchodn%C3%AD%20akademie%2C%20so%C5%A1%20a%20j%C5%A1%20s%20pr%C3%A1vem%20sjz%2C%20hradec%20kr%C3%A1lov%C3%A9
https://www.youtube.com/channel/UCUR3-1rxZiMh8Nix0FHNL3A


Tohle nabralo zvláštní směr

• Vyrobili jsme "videoreklamy"

• Distanční dny otevřených dveří a schůzky rodičů

• Distanční volby do školské rady

• Digitální model budovy školy (street view)

• Komunikace na sociálních sítích

• Soutěžíme on-line

• Intenzivně se věnovat 
propagaci školy. Nadále 
vytvářet „obchodní 
značku“, image a 
„podnikovou kulturu“ 
školy, která by podpořila 
sounáležitost všech se 
školou. Využít 
potenciálu školy 
umístěné v centru 
velkého města, hledat 
příležitosti k pravidelné 
spolupráci s okolními 
institucemi i s jinými 
školami včetně ZŠ a MŠ. 
Nabídnout veřejnosti 
možnost vzdělávání, 
kulturního vyžití i 
sportovních aktivit.

https://youtu.be/7q7R7gQTx94
https://my.matterport.com/show/?m=ezeBaJKGcEK
https://youtu.be/J5Itc7rP20c


V současné době realizujeme

• Modernizace informačních technologií (optický kabel, 
infrastruktura wifi, server, cloudové řešení, stream výuky)

• Jednotné prostředí pro distanční vzdělávání se učíme využít v 
prezenční výuce

• Každodenní podpora pedagogů a žáků při práci s ICT

• Projekty a jejich řízení vždy provozně podpořeno softwarovým 
řešením (přístup k dokumentaci, komunikace)

Štěstí přeje připraveným?

Štěstí přeje PŘEKVAPENÝM;-)



Co potěší
Druhý školní rok se vedle běžné manažerské práce 
věnuji aktuálním závažným problémům v organizaci 
výuky.

• Iniciativa "digitalizovat školu" byla výhodou při nečekaném 
přechodu na distanční výuku

• Jasná pravidla pro distanční komunikaci nám pomohla překonat 
rychlé změny v organizaci vyučování i v provozu školy

• "Školní digitální stopa" zvýšila osobní odpovědnost zaměstnanců 
ve vztahu k plánování, realizace a zpětné vazbě své práce



MS Teams (mé týmy)



Náhled do poznámek v bloku



MS Forms a školení BOZP



SharePoint - práce žáků

https://oahk.sharepoint.com/sites/Informatika2SCskupina1/SitePages/Prvn%C3%AD-%C3%BAkol-v-t%C3%BDmu.aspx


Sway

Liparské ostrovy Sicílie
Teplo, sluníčko, pohoda.

Přejít na tento sway

https://sway.office.com/c00Khq0r6DFGO94v?ref=Link
https://sway.office.com/c00Khq0r6DFGO94v?ref=email
https://sway.office.com/c00Khq0r6DFGO94v?ref=email


Mgr. Jana Vitvarová, vitvarova.jana@oahk.czDěkuji za pozornost.


